REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI I MEDIAVE AUDIOVIZIVE

VENDIM
NR. 3, DATE 16.01.2020
PER

KONSTATIMIN E PAVLEFSHMERISE SE LICENCES SE SHOQERISE “KOMBI”
SH.P.K., PER SUBJEKTIN AUDIOVIZIV PRIVAT VENDOR “TV KOMBI”

Autoriteti i Mediave Audiovizive (AMA), i pérbéré nga:

Gentian Sala Kryetar

Sami Nezaj Zévendéskryetar
Agron Gjekmarkaj  Anétar

Gledis Gjipali Anétar

Suela Musta Anétar

pasi mori né shqyrtim ¢éshtjen qé& i pérket paléve:

Kérkues: AMA, kryesisht

Objekt: Konstatimi i pavlefshmérisé sé licencés sé shoqérisé “Kombi” sh.p.k., pér
subjektin audioviziv privat vendor “Tv Kombi”.

Baza Ligjore: Neni 19, pika 16, neni 68, germa “b” t& ligjit nr. 97/2013 “Pér mediat audiovizive
né Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar,

VEREN

Késhilli Kombétar i Radios dhe Televizionit (sot Autoriteti i Mediave Audiovizive) me vendimin
nr. 22/16, daté 30.10.2000, ka licencuar shoqé&rin& “Kombi” sh.p.k., pér transmetime televizive
analoge pér t& ofruar shérbim n& “Rrethet Fier dhe Mallakastér, pjesérisht rrethet Lushnjé dhe
Beratf”. AMA me vendimin nr. 199, daté 25.10.2017 ka zévendésuar licencén e subjektit me
licencé pér transmetime analoge dhe ka rinovuar kété té fundit me afat deri n& datén e mbylljes
sé transmetimeve analoge.

Né zbatim t& parashikimeve t€ ligjit nr. 97/2013, “Pér mediat audiovizive né Republikén e
Shqipérisé”, i ndryshuar, pas mbylljes s& transmetimeve analoge né secilin qark, subjektet e
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pajisur me licenca pér transmetime analoge duhet t& pajisen me licencé pér shérbimin e programit
audioviziv.

Transmetimet audiovizive analoge né qarkun e Beratit jané mbyllur né datén 03 gusht 2017
ndérsa né garkun e Fierit jan& mbyllur né datén 1 prill 2018. AMA, né zbatim té& ligjit nr. 97/2013,
t€ sipércituar dhe Strategjisé pér Kalimin nga Transmetimet Analoge né Transmetimet
Numerike, miratuar me Vendimin e Ké&shillit t& Ministrave nr. 292, daté 02.05.2012, me shkresat
nr. 2251 prot., daté¢ 16.05.2018 dhe nr. 94 prot., daté 09.01.2019, ka kérkuar nga subjekti,
depozitimin e kontratés pér mbéshtetje né njérin nga rrjetet numerike toké&sore.

Nga monitorimet e kryera nga AMA, né datat 11 janar 2018, dhe 24 prill 2018 dhe 15 janar 2019
ka rezultuar se subjekti nuk e mbéshtet shérbimin e tij programor né& asnjé prej rrjeteve
kombétare, publik apo privat, duke mos ushtruar aktivitet audioviziv né qarkun e Beratit dhe
Fierit. Duke qeng se subjekti nuk ka depozituar kontraté pér mbéshtetje né& rrjetin numerik si
dhe nuk transmeton né& teknologjiné numerike, AMA nuk mund té pajisé shogériné “Kombi”
sh.p.k., me licencé shérbimi programi audioviziv.

Subjektit n& komunikimin shkresor i &shté béré me dije se né rast se nuk do t€ mbéshtesé
shérbimin e tij programor né njérin prej rrjeteve numerike, AMA, do t€ procedojé me konstatimin
e pavlefshmérisé sé licencés pér transmetime analoge né zonén “Rrethet Fier dhe Mallakastér,
pjesérisht rrethet Lushnjé dhe Berat”.

Nga ana tjetér, AMA ka njoftuar né ményré té pérséritur mbi detyrimet financiare q€ subjekti ka
ndaj AMA-s dhe Buxhetit t& Shtetit né masén 415,000 lekg, prej té cilave 223,000 leké pér pagesé
vjetore pér licencé t& viteve 2016-2017 dhe 192,000 leké pér tarifé pér shérbimet e
transmetimeve radiotelevizive pér vitet 2016-2017.

Duke gené& se nga ana e subjektit nuk u morén masat pér shlyerjen e ploté t& detyrimeve
financiare pavarésisht njoftimeve t& pérséritura, AMA me shkresén nr. 4589 prot., daté
27.12.2019, njoftoi subjektin pér procedimin administrativ pér vlefshmériné e licencés sé
shogérisé “Kombi” sh.p.k., pér subjektin audioviziv privat “TV Kombi”.

Me shkresén nr. 68 prot., daté 09.01.2020, subjektit i &shté béré me dije se shqyrtimi
administrativ pér vlefshmériné e licencés t& shoqérisé “Tv Kombi” sh.p.k., pér subjektin
audioviziv privat “Tv Kombi”, do t& béhej né mbledhjen e AMA-s, s& datés 16 janar 2020.

Pavarésisht, njoftimeve t& pérséritura nga ana e AMA-s, subjekti nuk ka marré asnjé mas€ pér
mbéshtetjen e shérbimit t& tij programor né njérin prej rrjeteve numerike si dhe vijon té& jeté
debitor ndaj AMA-s dhe Buxhetit t& Shtetit né masén 415,000 leké.

Ligji nr. 97/2013 “Pér mediat audiovizive né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, n& nenin 68
germa “b” té tij, parashikon se licenca béhet e pavlefshme kur i licencuari njofton me shkrim
AMA-n pér mbylljen e aktivitetit.

Pér sa mé sipér, AMA arrin né pérfundimin se duke gené se subjekti pavarésisht njoftimeve dhe
kérkesave t& AMA-s, nuk mbéshtet shérbimin e tij programor né asnjé prej rrjeteve numerike
publik apo privaté duke ndérpreré transmetimet audiovizive, si dhe vijon t& jeté debitor ndaj
AMA -s dhe Buxhetit t& Shtetit, licenca e shogérisé “Kombi” sh.p.k., duhet t& b&het e pavlefshme.
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PER KETO ARSYE

Autoriteti i Mediave Audiovizive, né bazé t& nenit 19, pika 16, nenit 68, germa “b” & ligjit nr.
97/2013 “Pér mediat audiovizive né Republikén e Shqipéris&”, i ndryshuar,

VENDOSI:

1. Konstatimin e pavlefshmérisé s& licencés sé shogérisé “Kombi” sh.p.k., licencuar me
vendimin nr. 22/16, daté 30.10.2000 t¢ KKRT-s&, pér subjektin audioviziv privat vendor
“Tv Kombi”.

2. Subjekti, shoqéria “Kombi” sh.p.k., vijon t& jeté debitor ndaj AMA-s dhe Buxhetit té Shtetit

né masén 415,000 leké.

. Ngarkohet administrata e AMA-s pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi.

4. Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim né gjykaté sipas-tegjislacionit n& fuqi.

[F%]

Ky vendim hyn né fugi menjéherg.

Kryetar: Gentian

Zévendéskryetar: Sami

Anétaré: Agron GJEKMARKAJ
Gledis GJIPALI
Suela MUSTA
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